
  

 

 
[О внесении изменений в приказ  от 30.12.2020 года № 1371 

 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)  

по реализации Концепции инклюзивного образования 

 в Республике Башкортостан на 2020-2025 годы»  

и об утверждении комплексного плана мероприятий по  

развитию инклюзивного общего и дополнительного образования,  

детского отдыха, созданию специальных условий для  

обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями 

 здоровья на долгосрочный период  (до 2030 года)] 

 

Во исполнение межведомственного комплексного плана мероприятий по 

развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, 

созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 

ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный период (до 2030 года), 

утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой от 22 декабря 2021 года № 14068п-П8, Концепции развития 

инклюзивного образования в Республике Башкортостан на 2020 – 2025 годы, 

утвержденного постановлением Правительтства Республики Башкортостан от 17 

июня 2020 года № 357,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») по реализации 

Концепции развития инклюзивного образования в Республике Башкортостан на 

2020-2025 годы (далее – План) согласно приложению к настоящему приказу 

следующее изменения: 

- наименование Плана изложить в следующей редакции: 

«Комплексный план мероприятий по развитию инклюзивного общего и 

дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 

обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 

долгосрочный период (до 2030 года), в том числе План мероприятий («дорожная 

карта») по реализации Концепции развития инклюзивного образования в 

Республике Башкортостан» в соответствующем падеже добавить словами  (далее – 

Комплексный план). 

 
Б О Й О Р О  Ҡ  

 

«______» ________________________  2022 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  2022 г. 620 25 0325 03



2. Утвердить Комплексный план мероприятий и сроки реализации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первых 

заместителей министра И.М. Мавлетбердина, А.М. Яримова, заместителей министра 

А.З. Галиеву, И.В. Косолапову, Ф.Х. Миназова. 

 

 

 

Министр 

 

А.В. Хажин 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


